Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 26 de fevereiro de 2026 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2026 |Nº XXVIII – Lei Municipal nº 853/2014.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2026

DISPENSA COMPRA DIRETA Nº 00010/2026

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, Art. 75, Lei 14.133/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: DISTRIBUIDORA PRIMOS LTDA

CNPJ: 10.972.795/0001-53

OBJETO: Aquisição de gás de cozinha para atender as necessidades das secretarias municipais de

Taquaraçu de Minas.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.002.001.04.122.0001.2008.3.3.90.30.00 (Fonte 1.500),
02.004.001.12.122.0001.2015.3.3.90.30.00 (Fonte 1.500), 02.004.001.12.365.0002.2019.3.3.90.30.00
(Fonte 1.500), 02.004.002.12.361.0002.2026.3.3.90.30.00 (Fonte 1.500),
02.005.001.10.122.0001.2032.10.122.0001.2032.3.3.90.30.00 (Fonte 1.500),
02.005.002.10.301.0003.2081.3.3.90.30.00 (Fonte 1.500), 02.005.002.10.302.0003.2088.3.3.90.30.00
(Fonte 1.500), 02.006.001.04.122.0001.2050.3.3.90.30.00 (Fonte 1.500),
02.007.001.08.122.0001.2060.3.3.90.30.00 (Fonte 1.500), 02.008.001.18.541.0006.2071.3.3.90.30.00
(Fonte 1.500), 02.010.002.13.392.0037.2028.3.3.90.30.00 (Fonte 1.500).

VALOR: R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais)

VIGÊNCIA: 26/02/2026 à 25/02/2027

ASSINATURA: 25/02/2026

Renato Vinicius de Oliveira Martins - Secretário Municipal de Administração

		2026-02-26T16:45:48-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159